

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	123	1.300,000	3,9100	5.083,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	124	2.800,000	3,9100	10.948,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	149	900,000	3,9100	3.519,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	133	500,000	3,9100	1.955,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	134	600,000	3,9100	2.346,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	135	1.300,000	3,9100	5.083,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	136	100,000	3,9100	391,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	137	850,000	3,9100	3.323,50
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	138	1.000,000	3,9100	3.910,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	139	500,000	3,9100	1.955,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	140	450,000	3,9100	1.759,50
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	141	500,000	3,9100	1.955,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	142	350,000	3,9100	1.368,50
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	143	1.000,000	3,9100	3.910,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	144	2.700,000	3,9100	10.557,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	145	1.000,000	3,9100	3.910,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	146	550,000	3,9100	2.150,50
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	148	1.500,000	3,9100	5.865,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	150	500,000	3,9100	1.955,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	151	1.000,000	3,9100	3.910,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	152	1.000,000	3,9100	3.910,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	22	4.000,000	3,9100	15.640,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	23	650,000	3,9100	2.541,50
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	24	1.300,000	3,9100	5.083,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	25	1.000,000	3,9100	3.910,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	26	1.000,000	3,9100	3.910,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	27	6.000,000	3,9100	23.460,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	28	6.000,000	3,9100	23.460,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	29	300,000	3,9100	1.173,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	30	350,000	3,9100	1.368,50
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	31	750,000	3,9100	2.932,50
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Óleo Diesel S 10	131	4.800,000	3,1000	14.880,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Óleo Diesel S 10	132	7.000,000	3,1000	21.700,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Óleo Diesel S 10	178	12.200,000	3,1000	37.820,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Óleo Diesel S 10	179	8.000,000	3,1000	24.800,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Óleo Diesel S 10	180	12.000,000	3,1000	37.200,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Óleo Diesel S 10	17	1.900,000	3,1000	5.890,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Óleo Diesel S 10	18	8.000,000	3,1000	24.800,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Óleo Diesel S 10	19	2.500,000	3,1000	7.750,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Agro Comercial Pampa Ltda ME	Sêmen bovino da raça Holandês 01.	255	1.400,000	16,8900	23.646,00
Agro Comercial Pampa Ltda ME	Sêmen da raça Gir leiteiro provado. 05	255	800,000	9,7000	7.760,00
ALFA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL LTDA	Sêmen bovino da Raça Nelore Mocho item 06	254	800,000	11,0000	8.800,00
AR CONTADORES CERTIFICACAO DIGITAL LTDA	CERTIFICADO DIGITAL	225	1,000	383,0000	383,00
AR CONTADORES CERTIFICACAO DIGITAL LTDA	SERVIÇO DE EMISSÃO DE CERTIFICADO DIGITAL	224	1,000	25,0000	25,00
Armarinhos e Confeccoos Becker Ltda	Troféu com altura 31 cm, com base octogonal com 10,1 cm de	272	2,000	51,9000	103,80
Armarinhos e Confeccoos Becker Ltda	Troféu com altura 32 cm, com base octogonal com 10,1 cm de	272	2,000	53,9000	107,80
Armarinhos e Confeccoos Becker Ltda	Troféu com altura 34 cm, com base octogonal com 10,1 cm de	272	2,000	56,9000	113,80
Armarinhos e Confeccoos Becker Ltda	Medalha retangular fundida em liga metálica de Zamac, met	272	18,000	5,6000	100,80
Armarinhos e Confeccoos Becker Ltda	Medalha retangular fundida em liga metálica de Zamac, meta	272	18,000	5,6000	100,80
Armarinhos e Confeccoos Becker Ltda	Medalha retangular fundida em liga metálica de Zamac, metali	272	18,000	5,6000	100,80
ARTUR RENATO BRACET	HOSPEDAGEM DE SITE	260	1,000	51,0000	51,00
Atual Informatica e Assist. Tecnica	Computador - Processador Intel Core i5 6500 3.2Ghz 6MB.	287	1,000	2.800,0000	2.800,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	BOMBA DE ÁGUA	229	1,000	510,0000	510,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Álcool Etanol		100,000	3,6500	365,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Álcool Etanol	147	1.100,000	3,6500	4.015,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Lavagem	271	1,000	32,0000	32,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Oleo	226	2,000	24,0000	48,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN		41.600,000	3,0300	126.048,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	125	1.100,000	3,0300	3.333,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	126	100,000	3,0300	303,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	127	3.000,000	3,0300	9.090,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	128	7.200,000	3,0300	21.816,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	129	2.800,000	3,0300	8.484,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	130	7.500,000	3,0300	22.725,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	153	2.500,000	3,0300	7.575,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	154	8.500,000	3,0300	25.755,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	155	35.000,000	3,0300	106.050,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	156	7.300,000	3,0300	22.119,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	157	8.000,000	3,0300	24.240,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	158	3.000,000	3,0300	9.090,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	159	11.000,000	3,0300	33.330,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	160	5.000,000	3,0300	15.150,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	161	3.500,000	3,0300	10.605,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	162	6.500,000	3,0300	19.695,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	163	9.000,000	3,0300	27.270,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	164	1.000,000	3,0300	3.030,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	165	5.000,000	3,0300	15.150,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	166	13.000,000	3,0300	39.390,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	167	18.000,000	3,0300	54.540,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	168	18.000,000	3,0300	54.540,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	169	13.000,000	3,0300	39.390,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	170	10.000,000	3,0300	30.300,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	171	4.500,000	3,0300	13.635,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	172	10.000,000	3,0300	30.300,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	173	11.000,000	3,0300	33.330,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	174	11.000,000	3,0300	33.330,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	175	18.200,000	3,0300	55.146,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	176	1.500,000	3,0300	4.545,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	177	3.200,000	3,0300	9.696,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	20	4.000,000	3,0300	12.120,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	21	5.000,000	3,0300	15.150,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Oleo Lubrificante motor	226	2,000	20,0000	40,00
Auto Posto Canarinho Ltda	SERVIÇO DE PNEU	271	1,000	56,0000	56,00
Betha Sistemas Ltda	ASSISTENCIA TECNICA	243	1,000	1.262,8300	1.262,83
Betha Sistemas Ltda	ASSISTENCIA TECNICA	348	1,000	218,8200	218,82
Buschle & Lepper S.A.	Sulfato aluminio 50% liquido IS ferro	262	1.500,000	1,4400	2.160,00
CINTIA MARA JONER - ME	PALESTRA SHOW	258	1,000	2.800,0000	2.800,00
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	CORREIA	228	1,000	70,0000	70,00
CSM Produtos Quimicos Ltda	Hipoclorito de sódio 10/12% 12BB 50kg ONU n°1791 classe risc	263	900,000	1,5900	1.431,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	CÂMARA NOVA 90/90 - 19 (MOTO)	248	4,000	22,0000	88,00
Escola de Gestão Pública Municipal - EGEM	INSCRIÇÃO EVENTO	244	1,000	250,0000	250,00
Foreste Veiculos Ltda	ESPELHO RETROVISOR 3448100016	227	1,000	520,0000	520,00
Foreste Veiculos Ltda	Lampada	274	1,000	8,4900	8,49
Foreste Veiculos Ltda	Oleo 85 W 140 API GL 5	274	2,000	423,5300	847,06
Foreste Veiculos Ltda	Óleo Transmissão	274	17,000	19,9800	339,66
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	JORNAL DIARIO OFICIAL DO ESTADO	273	5,000	7,1400	35,70
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	PUBLICAÇÃO DE EDITAIS	233	1,000	155,6600	155,66
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	Publicação de extrato de edital	233	1,000	165,3900	165,39
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	Publicação de extrato de edital	238	1,000	145,9400	145,94
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	Publicação de extrato de edital	259	1,000	136,2100	136,21
Funeraria Rempel Ltda	AUXILIO FUNERAL	239	1,000	845,1300	845,13
Funeraria Rempel Ltda	AUXILIO FUNERAL	242	1,000	845,1300	845,13
Funeraria Rempel Ltda	AUXILIO FUNERAL	257	1,000	845,1300	845,13
GENUTRI COMERCIO DE SEMEN LTDA - EPP	Sêmen da raça Aberdeen Angus 4	252	100,000	11,0000	1.100,00
GENUTRI COMERCIO DE SEMEN LTDA - EPP	Sêmen da raça Red Angus,03.	252	100,000	11,4000	1.140,00
LMV INFORMATICA LTDA - ME	Nobreak bivolt 600Va com tensão nominal de saída 120v.	288	5,000	250,0000	1.250,00
Mallmann Serviços Gráficos Ltda	ALVARAS	245	1.000,000	0,5000	500,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Mallmann Serviços Gráficos Ltda	Bloco de atendimento Veterinário	245	30,000	9,0000	270,00
Mallmann Serviços Gráficos Ltda	Bloco PROGRAMA INSEMINAÇÃO carbonado	245	100,000	7,8000	780,00
Mallmann Serviços Gráficos Ltda	Carimbo datador - tamanho 50	245	2,000	170,0000	340,00
Mallmann Serviços Gráficos Ltda	Carimbos modelo 4912	245	16,000	40,0000	640,00
Mallmann Serviços Gráficos Ltda	Carimbos modelo 4913	245	2,000	55,0000	110,00
Mallmann Serviços Gráficos Ltda	Cartões 25x500	245	1.000,000	0,3000	300,00
Mallmann Serviços Gráficos Ltda	Cartões 6x250	245	1.500,000	0,4800	720,00
Mallmann Serviços Gráficos Ltda	FOLHA OFICIO COM TIMBRE	245	2.000,000	0,2000	400,00
NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPE	Bainhas p/ inseminação artificial com 50 unidades tipo franc	251	170,000	15,5000	2.635,00
NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPE	luvas plásticas cano longo 5 dedos, p/ inseminação artifici	251	340,000	8,0000	2.720,00
NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPE	Nitrogênio liquido / com entrega quinzenal, em horário de ex	251	163,000	3,5000	570,50
NOAR TURISMO LTDA - ME	Passagem aérea	256	1,000	767,1900	767,19
Precisa Gestão em Tecnologia e Serviços Ltda -ME	Licença de Uso de Software de Gestão da Assistência Social	222	1,000	810,0000	810,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti	223	2,000	120,0000	240,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti	223	2,000	120,0000	240,00
SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP, LTDA	Sêmen bovino da raça Jersey. ITEM 02	253	1.000,000	16,0000	16.000,00
Teletronica Pinhal Ltda	Computador - Processador Intel Core i7 6700 3.4Ghz 8MB.	286	1,000	3.239,0000	3.239,00
Tornearia Alceu Antunes	SERVIÇO DE TORNO	249	1,000	180,0000	180,00
Transportes Serni Ltda - ME	COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DOS	120	1,000	4.000,0000	4.000,00
Transportes Serni Ltda - ME	COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS S	120	1,000	8.000,0000	8.000,00
Tribunal de Justiça	CUSTAS PROCESSUAIS	250	1,000	46,7900	46,79
UNDIME UNIAO DOS DIRIGENTES MUNICIP DE E	Pagamento anuidade UNDIME	349	1,000	450,0000	450,00
Total Geral do Mês ---->					1.384.129,93